
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

dr. Szili Katalin asszonynak,
az Országgyűlés elnökének
Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 .§ . (1 .) bekezdése és a 102 . § (1 .) bekezdése alapján

„Az adókról, járulékokról és egyéb költségvetési befizetésekről' szóló T/17547.

sorszámú törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot
terjesztem elő :

Az 20§ elhagyását javaslom :

[„20. § Az Szja tv. a következő 71 . §-sal és a § előtti címmel egészül ki :
„A munkáltatónál adóköteles béren kívüli juttatás
71 . § (1) A munkáltatónál adóköteles béren kívüli juttatásnak minősül a munkáltató
által a
(2) bekezdésben felsorolt, az e törvény rendelkezései szerint az adóévben biztosított
juttatások együttes értékéből a munkavállalónak e munkaviszonyából származó adóévi
jövedelme 15 százalékát - továbbá a munkavállalóval közös háztartásban élő
házastársára, élettársára,családi pótlékra jogosult gyermekére tekintettel adott, az e
pontban említett juttatás esetén személyenként az említett jövedelem 10-10 százalékát,
de legfeljebb személyenként évi 72 ezer forintot - de összesen legfeljebb évi 500 ezer
forintot meghaladó rész (adóalap) .
(2) Az (1) bekezdésben említett juttatások a következők :
a) az önkéntes kölcsönös biztosítópénztárba fizetett munkáltatói hozzájárulásból az a
rész, amelyet a jövedelem kiszámításánál nem kell figyelembe venni,
b) az iskolai rendszerű képzés, a szakképesítést nyújtó képzés, az idegen nyelvű képzés
címén átvállalt, viselt költségből az a rész, amelyet a jövedelem kiszámításánál nem kell
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figyelembe venni,
c) az adómentes üdülési csekk értéke vagy az adómentes üdülési szolgáltatás szokásos
piaci értéke,
d) az adómentes iskolakezdési támogatás értéke,
e) a csekély értékű ajándék értéke,
.0 a bírót, az igazságügyi alkalmazottat, valamint az ügyészségi alkalmazottat törvény
előírása alapján megillető adómentes ruházati költségtérítés, továbbá a köztisztviselők
jogállásáról szóló törvény alapján a magánszemélyt megillető adómentes ruházati
költségtérítés,
g) az adómentes számítógép- és internethasználat, valamint az adómentes számítógép
juttatás szokásos piaci értéke,
h) az adómentes bankszámlaköltség-térítés összege,
i) a művelődési intézményi szolgáltatás szokásos piaci értéke,
j) a helyi utazási bérlet juttatása révén kapott adómentes bevétel .
(3) A munkáltatónál adóköteles béren kívüli juttatás meghatározásához az (2)
bekezdésben
említett minden olyan juttatást figyelembe kell venni, amelyet a munkáltató a
munkavállalónak, valamint a munkavállaló munkaviszonyára tekintettel más
magánszemélynek az adóévben adott .
(4) A munkáltatónál adóköteles béren kívüli juttatás adója az (1) bekezdés szerint
számított adóalap 44 százaléka .
(5) A munkáltatónál adóköteles béren kívüli juttatás után az adót a munkáltató az adóév
utolsó napjára - a munkaviszony évközben történő megszűnése esetén a munkaviszony
megszűnése napjára - állapítja meg és a kifizetőre irányadó rendelkezései szerint fizeti
meg és vallja be."]

Indoklás

A béren kívüli juttatások eddig hagyományosan mérsékelték a munkavállalók közötti

jövedelmi különbségek hatását. Gyökeresen változna -antiszociális irányba változna- a

béren kívüli juttatások rendszere, ha azt keresettől füzgően adnák . A kisebb

keresetűeknek keveset, legfeljebb 140 ezer forintot, a magas keresetűeknek akár félmillió

forintot is. Ez az előírás leplezetlenül a magas keresetű vállalatvezetők érdekeit szolgálná,

akik beosztottaik terhére tovább növelhetnék ingyenes juttatásaikat .

A vállalatok adminisztrációs terheit tovább növelné ez az antiszociális előírás . Kérdés

az is : ha már személyenként nyilvántartsa a munkáltató a béren kívülijövedelmeket - akkor

miért ő adózik a többlet után, miért nem a kedvezményezett-kivételezett munkavállaló?

Ha a kormány meg akarja adóztatni ezeket a béren kívüli jövedelmeket - tegye meg,

de ne a jelenlegi antiszociális módon, hanem mindenkire vonatkoztatva egy fix összegben

szabis meg az adómentesen elszámolható béren kívüli ellátmányok nagyságát!



Budapest, 2005 . október 4.
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Lezsák Sándor
országgyűlési képviselő

független
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